
Tekninen lautakunta § 122 28.11.2018

Rymättyläntien eteläpuolisen asuntoalueen ja Luonnonmaan perhetalon
asemakaava ja asemakaavamuutos

Tekninen lautakunta 28.11.2018 § 122

Kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa 21.11.2018:

Kaavoituksen käynnistys

Kaupunginhallitus on käynnistänyt 22.10.2018 §345 Rymättyläntien ete lä-
puo li sen asuntoalueen ja Luonnonmaan perhetalon asemakaavan. Pää tök-
ses sään kaupunginhallitus toteaa:

”Kaupunginhallitus päättää käynnistää asemakaavan laatimisen oheisen lii-
te kar tan mukaisella alueella.

Muutos on tarkoitus saada valtuuston käsittelyyn vuoden 2020 alkuun
men nes sä. Kyseinen asemakaava on strategisesti merkittävä.

Kaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Luonnonmaan perhetalon
ra ken ta mi nen kaavaillussa aikataulussa ja suunnitella uusia korkeatasoisia
asun to aluei ta, joiden avulla varmistetaan kaupungin tonttitarjonta Luon non-
maal la useaksi vuodeksi. Liikennejärjestelyjä ja joukkoliikenteen jär jes tä mi-
sen edellytyksiä parannetaan ja tutkitaan kaupan sijoittumista koulun lä hei-
syy teen. ”

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Asemakaavamuutoksesta on laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma,
suun ni tel ma on päivätty 20.11.2018.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma eli OAS on kooste kaavoitushankkeen
pe rus läh tö koh dis ta ja tavoitteista sekä niistä keinoista, joilla kaavan vai ku-
tuk sia on tarkoitus arvioida. Suunnitelmassa luetellaan osalliset ja ker ro-
taan, miten kaava-asia etenee ja missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa.
Osal lis tu mis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään työn edetessä tarpeen
mu kaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oheistetaan.

LIITE A4, TEKLA 28.11.2018 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

Suunnittelun tavoite

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa asuinrakentamisen, per he ta lo-
ko ko nai suu den (päiväkoti, koulu ja muita palveluja), kaupallisten pal ve lu jen
sekä virkistysalueiden sijoittumista alueelle. Samalla suunnitellaan alu een
liikenteelliset ratkaisut. Työn yhteydessä mietitään Luonnonmaan jouk ko lii-
ken ne reit te jä, autoreittejä sekä kävely- ja pyöräilyreittejä sekä ul koi lu reit te-
jä.



Suunnittelun yhteydessä tarkastellaan edelleen voimassa olevaan osa yleis-
kaa vaan Rymättyläntieltä Käköläntielle varatun oh jeel li sen/vaih toeh toi sen
tielinjauksen tarpeellisuutta ja sijoittumista. Samoin Särkänsalmentien lii-
ken ne rat kai sut saattavat muuttua tämän asemakaavoituksen yh tey des sä.

Osa edellä mainituista liikenneratkaisuista sekä pal ve lu verk ko sel vi tyk ses sä
esitetty perhetalon ja kaupallisten palvelujen sijainti saattavat olla oi keus-
vai kut tei sen osayleiskaavan vastaisia. Asemakaavoituksen yh tey des sä
täytyy siksi tehdä myös yleiskaavallisia selvityksiä. Tämän takia laa jem pi
suunnittelualue on ainakin asemakaavaprosessin alkuvaiheessa tar peen.

Aluerajaus, maanomistus ja maankäyttösopimus

Suunnittelualue alue rajautuu pohjoisessa Rymättyläntiehen, idässä Lin na-
vuo ren ja Kaivolan asuinalueisiin sekä Käköläntiehen, etelässä Haijaisten
met sä aluei siin sekä lännessä Kuostanontiehen, Inttiläntiehen ja Sär kän sal-
men tie hen.

Suunnittelualueen koko on noin 160 hehtaaria. Asemakaavoitettava alue
tu lee todennäköisesti olemaan pienempi kuin suunnittelualue.

Alue on itä- ja länsiosiltaan näin laaja, jotta suunnittelussa voidaan samalla
tar kas tel la kaikki oleelliset liikenneyhteydet alueelle. Suunnittelutyön yh tey-
des sä syntyvät suunnitteluratkaisut vaikuttavat suunnittelualueen itä- ja
län si reu nan rajauksiin.

Alue on pohjoisilta osiltaan pääosin kaupungin omistuksessa, alueen ete lä-
osa ja länsireuna on yksityisessä omistuksessa. Maankäyttö- ja ra ken nus-
lain mukainen maankäyttösopimus tehdään tarvittaessa. Ase ma kaa voi tet-
ta va alue saatetaan rajata prosessin edetessä niin, että ase ma kaa voi tet ta-
va alue käsittää pääasiassa vain kaupungin omistuksessa olevaa maa ta,
niin ettei maankäyttösopimuksia tarvita. Näin voidaan paremmin py syä
tiukassa aikataulussa.

Alueen nykytilanne

Alue on Luonnonmaan saaren keskellä, linnuntietä mitattuna noin 2 ki lo-
met rin päässä Naantalin keskustasta. Suunnittelualueen koko on noin 160
heh taa ria. Asemakaavoitettava alue tulee todennäköisesti olemaan pie-
nem pi kuin suunnittelualue.

Alueen korkeusasemat vaihtelevat runsaasti, länsiosan pellon alimmat koh-
dat ovat alle +2 metriä merenpinnasta ja korkeimmat kalliot kohoavat +45
metrin korkeuteen merenpinnasta. Alueen pohjoisosassa sijaitsee vilk kaas-
ti liikennöity Rymättyläntie. Aluetta halkoo voimalinja itä- län si suun nas sa.
Alueen pohjoisosassa on sijainnut maankaatopaikka.

Lähialueen palveluista tärkeimmät ovat Kultarannan koulu (etäisyys 0,5
km), Linnavuoren päiväkoti´(suunnittelualueen reunalla) sekä keskustan
pal ve lut (alle 2 km). Kultaranta Resortin palvelut ovat noin kahden ki lo met-
rin etäisyydellä.



Alueella on tyypillistä kallioista metsäaluetta, ja peltoaukioita. Alueella on
pie ni muo toi sia suoalueita.

Luontoselvitys

Alueelle on valmistunut luontoselvityksen ensimmäinen vaihe, selvitystä
täy den ne tään keväällä.

Luontoselvityksen mukaan:
” Laajan tutkimusalueen pinta-ala on noin 160 ha ja osa siitä on vil je lyk ses-
sä olevaa peltoa ja nurmea. Suunnittelualueen sisään jää asutusta, mutta
ra ken nus ten piha-alueita ei tässä selvityksessä inventoitu. Kallioalueita ja
asu tuk sen reunaosien puistomaisesti hoidettuja metsäalueita lukuun ot ta-
mat ta kaikki alueen metsäkuviot ovat hoidettuja ja pääosin melko nuoria ta-
lous met siä. Alueen pohjoisosassa on avohakkuualuetta ja osa-alueiden 1
ja 2 metsäkuviot on harvennettu muutamia vuosia sitten. Alueen itä reu na,
joka jää käytännössä asuinalueiden väliin on pääosin entistä peltoa, jos ta
osaa hoidetaan edelleen nurmena.

Alueen sisällä on yksi tunnettu perinnebiotooppi eli Viialan niitty osa-alu eel-
la 5. Lisäksi alueen itä- ja koillispuolella on Luonnonsuojelulailla suojeltu
Lin na vuo ren muinaismuistoalue sekä Viialanjärven rantaluhta, joka on sel-
keä Metsälakikohde ja Viialanjärven tervaleppäkorpi, joka täyttää Luon non-
suo je lu lain 29 § mukaiset tervaleppäkorven luontotyyppivaatimukset. Näi-
den selkeiden suojelukohteiden ja suunnittelualueen väliin jää leveä suo ja-
vyö hy ke.

Luonnonmaantieteellisesti alue kuuluu hemiboreaaliseen vyöhykkeeseen,
jo ta myös tammivyöhykkeeksi kutsutaan. Tälle vyöhykkeelle ovat tyypillisiä
ja lo puu leh dot sekä runsaslajiset niityt. Vaikka alueella kasvaa tammia
(Quer cus robur) ja vaahteroita (Acer platanoides), ei jalopuulehtoja suun-
nit te lu alu eel la esiinny.

Talousmetsäkäytön ja viljelyn lisäksi aluetta käytetään virkistyskäyttöön ja
alu eel la risteilee polkuja. Osa poluista on kunnostettuja ja alueelle on ra-
ken net tu mm. siltoja ojien yli. Inventointiajankohtana alueella havaittiin
sään nöl li ses ti maastopyöräilijöitä sekä myös suunnistajia.”

Luontoselvitys oheistetaan.

LIITE A5, TEKLA 28.11.2018 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

Palveluverkkosuunnitelma

Kaupunginvaltuusto on 10.9.2018 hyväksynyt perusopetuksen ja var hais-
kas va tuk sen palveluverkkosuunnitelman vuosille 2018 - 2030. Suun ni tel-
mas sa on esitetty, että Luonnonmaalle toteutettaisiin uusi koulu ja päi vä ko-
ti eli niin sanottu perhetalo Rymättyläntien eteläpuolelle. Uuden per he ta lon
suunniteltu valmistumisajankohta on 2022. Valtuuston päätöksessä to de-
taan, että koulujen ja päiväkotien mahdollisista lakkauttamisista ja pe rus ta-
mi sis ta päätetään erikseen.

Kyseisen perhetaloratkaisun toteuttaminen esitetyssä aikataulussa edel lyt-



tää alueen kiireellistä asemakaavoittamista. Asemakaavoituksella on tar-
koi tus mahdollistaa esitetty toteuttamispaikka, ja samalla suunnitella tu le-
van perhetalon lähiympäristön muut palvelut ja asuinalueet.

Tehdyt ja laadittavat selvitykset

Alueelle on laadittu
 luontoselvitys (selvitystä tarkennetaan keväällä 2019)

Asemakaavoitettavalle alueelta selvitetään

 mahdolliset muinaisjäänteet
 kunnallistekniikan yleissuunnitelma
 asemakaava-alueen alustava kaavatalous
 liikennemelu
 asemakaavan yritysvaikutukset

Lisäksi laajemmalle alueelle laaditaan

 liikenteellinen selvitys
 ekologiset yhteydet

Aikataulu

Alueen kaavamuutos on tarpeen käynnistää heti. Kaupunginarkkitehdin
laa ti ma asemakaavoituksen tavoiteaikataulu on seuraava:

 Kaavoituksen käynnistämispäätös ja kuulutus (syksy 2018)
 Luontoselvityksen laatiminen (kesä 2018 – tarkennukset kevät 2019)
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (11 / 2018) täydennetään kaa-

voi tuk sen edistyessä
 Asemakaavaluonnos (02 / 2019)
 Asemakaavaehdotus (09 / 2019)
 Asemakaavan hyväksyminen valtuustossa (talvi 2019-2020)

Asemakaavan vahvistuttua kunnallistekniikan toteutus ja rakennustyöt voi-
vat alkaa.

Palveluverkkosuunnitelmassa esitetyn aikataulun mukaan tavoitteena on,
et tä Luonnonmaan perhetalo voidaan ottaa käyttöön syksyllä 2022.

Aikataulu on erittäin haasteellinen. Nopealla aikataululla tulee toteuttaa
myös perhetalon hankeselvitys sekä käynnistää Luonnonmaan yleis kaa van
tarkistus.

Yleisötilaisuus

Asiasta järjestetään yleisötilaisuus 4.12.2018 Kultarannan koululla kello 18.

TEKNINEN JOHTAJA:

Tekninen lautakunta merkitsee tiedoksi 20.11.2018 päivätyn
Ry mät ty län tien eteläpuolisen asuntoalueen ja Luonnonmaan



per he ta lon asemakaavan ja asemakaavamuutoksen osal lis tu-
mis- ja arviointisuunnitelman.

TEKNINEN LAUTAKUNTA:

Teknisen johtajan ehdotus hyväksyttiin.


